
JUEVES 13 DE MARZO DE 2025Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 61

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

11 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2025, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Celador.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, de 29 de junio) convocó las pruebas selectivas por el turno libre para el
acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Celador del Servicio de
Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 30 de diciembre de 2024 y Resolución de 22 de enero de 2025, esta
Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales fijó la fecha y el proce-
dimiento a seguir para la elección de plazas por los aspirantes que hubiesen superado las
mencionadas pruebas selectivas, publicándose la relación de plazas ofertadas y determinan-
do la entrega de la documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 13 y 23 enero de 2025), habilitándose un plazo de diez días hábiles para la elec-
ción de plaza y la remisión de la documentación acreditativa del cumplimiento de requisi-
tos indicados en la base novena de la convocatoria de este proceso selectivo, publicándose
los días 28 de enero de 2025 y 7 de febrero de 2025 los listados informativos de adjudica-
ción de destinos en la página web Pruebas selectivas para Celador 2018 | Comunidad de
Madrid: https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-celador-2018

Una vez trascurrido el plazo establecido al efecto, se ha verificado lo siguiente:
Que los aspirantes que se relacionan en el Anexo II no solicitaron plaza en la fecha y con-

forme al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de su
participación en estas pruebas selectivas según lo indicado en la base 8.6 de la convocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como per-
sonal estatutario fijo en la categoría de Celador del Servicio Madrileño de Salud, a los as-
pirantes que habiendo superado el proceso selectivo han acreditado el cumplimiento de los
requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Celador del Servicio Madrileño de Salud a los
aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los
requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza según se relaciona en el
Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 61 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin per-
juicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa
de sus intereses a través del siguiente enlace: https://sede.comunidad.madrid/denuncias-
reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 3 de marzo de 2025.—El Director General de Recursos Humanos y Relacio-
nes Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 61

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Servicio Madrileño de Salud 
CONSEJERÍA DE SALUD                     ANEXO I 

TURNO LIBRE 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CATEGORIA: CELADOR 

APELLIDOS Y NONBRE NIF CENTRO / CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

MARCOS HERRERO, VANESA (SI) ***0394** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

AGUDO COTA, EVA MARIA ***5812** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

ALVAREZ DE LA FLOR, LAURA ***8466** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

ALVAREZ FEITO, MARIA DOLORES ***9819** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

AYUSO GARCIA, ANDRES ***2596** 8203740700 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID 
 

BETETA ROMERO, JAVIER (S) ***5912** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

CALLEJO GEA, ALAN JOSE ***3287** 8204740700 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID 
 

CAMPOS CEREZO, JUANA MARIA (SI) ***4845** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

COLINO PEREZ, YOLANDA (S) ***3981** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

DENIZ GONZALEZ, ANTONIO JOSE ***8940** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

DIAZ SANCHEZ, ELENA ***2149** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

EMBID GARRIDO, RUBEN ***2422** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

ESPINOSA BARRANCO, FELIX (SI) ***6309** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

GARCIA MARTIN, PALOMA ***1672** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

GARCIA RUIZ, SUSANA ***4429** 1604131602Y C.S. REJAS MADRID TARDE 

GARCIA SANCHEZ, MARIA JOSE ***0896** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

JIMENEZ VAQUERO, CARLOS (SI) ***6354** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

MARTIN ABAD, NURIA ***4864** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

MENCHERO ELVIRA, JOSE ***4677** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

MINGUEZ SUAREZ, SUSANA ISABEL (SI) ***9332** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

PAJUELO CAPILLA, JUAN FRANCISCO (S) ***5949** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

PARDO ALAMO, ANTONIO ***6559** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

PRADOS NAVARRO, BEATRIZ (SI) ***2237** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

PUENTES BAZAGA, ANTONIO VICTORIANO ***9289** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

ROMERO DE AVILA, MAGDALENO MARIA JOSE ***4620** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

RUIZ GARCES, MARIA DEL CARMEN ***1627** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

SANCHEZ NAVARRO, CARMEN MARIA (S) ***5919** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

SANCHEZ PACHE, JUAN MIGUEL ***2254** 8203740700 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID 
 

SANZ CASTRO, MARIA CARMEN ***4676** 8202740700 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID 
 

TABOADA DE LA ORDEN, JOSE MANUEL ***0819** 8232740700 HOSPITAL U. INFANTA LEONOR MADRID 
 

TORO MORENO, MARIA VICTORIA ***0569** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

TRAPERO MOLINA, JOSE (S) ***2402** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

VALENTIN GARROTE, MANUEL ***3923** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 

VAQUERO VENTURA, ANA ISABEL ***2503** 8201740700 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID 
 



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 61 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Y RELACIONES LABORALES 
Servicio Madrileño de Salud 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

 

                                       ANEXO II 
                                                   TURNO LIBRE 
PÉRDIDA DE DERECHOS POR NO SOLICITAR PLAZA EN TIEMPO Y FORMA 

CATEGORÍA: CELADOR 
 
 

Nº DE 
ORDEN NIF APELLIDOS Y NOMBRE CUPO 

1 ***5331** AYLLON GONZALEZ, ANA MARIA   
2 ***6294** MONTEMAYOR SOBRINO, MARIA DEL CARMEN   
3 ***0238** MECO MORENO, ISABEL   
4 ***4572** FONT CABALLERO, MARIA LUISA   
5 ***3626** FIGUEROA PEREZ, ANTONIO   
6 ***0206** CORTES MARTINEZ, ANA MARIA   
7 ***2572** SANCHEZ SANDIN, MANUEL   
8 ***0682** SALAZAR CABEZA, MARIA PAULA   
9 ***0885** COANDA CORINA, ELENA   

10 ***5962** DAVO LLEO, MIGUEL ANGEL   
11 ***2939** VELASCO GALAN, MARGARITA   
12 ***1966** JIMENEZ SALINAS, JUAN ANTONIO   
13 ***6749** GIJON MALPARTIDA, ANTONIA   
14 ***4559** GONZALEZ CARBONELL, MANUELA   
15 ***1372** GUTIERREZ PAULET, OLGA   
16 ***4377** CUEVAS HORCAJUELO, M. CARMEN   
17 ***2239** MENDEZ GALLARDO, RUTH GEMMA   
18 ***8688** AGUDO VILLACAÑAS, ROSARIO   
19 ***2878** LOPEZ BRAVO, ELENA   
20 ***7414** GARCIA FAJARDO, CARLOS   
21 ***9246** CORTES PILO, ANA MARIA   
22 ***2917** SANTOS ONTIYUELO, GUMERSINDO   
23 ***1087** JUANILLA CALVO, PILAR   
24 ***4377** CASTILLO FERNANDEZ, BEGOÑA   
25 ***0040** BENAVENTE ARIAS, RAUL   

 
 
 



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 61

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
26 ***5230** ANGEL FERNANDEZ, MARIA SOLEDAD   
27 ***9450** CARDENAS GABARRON, MANUEL   
28 ***6859** CASILLAS DE LA TORRE, VIRGINIA   
29 ***5573** VAQUERIZO DIEZ, MARIA CARMEN  SI 
30 ***3927** PECO PLAZA, JAVIER  SI 
31 ***0901** BARTOLOME MARTIN, CRISTINA  SI 
32 ***8190** HERRERO CUAMEA, MARIA LOURDES  SI 
33 ***6101** PIERNAVIEJAS GOMEZ-CASILLAS, ROSA MARIA SI 
34 ***7950** ELEZ MARTIN, SERGIO  SI 
35 ***9171** CORUJO VERGARA, FRANCISCO SI 
36 ***3332** CANDENAS CAMPOS, NURIA SI 
37 ***4985** PEINADO SANCHEZ, M. MONTSERRAT  SI 
38 ***2736** ALVAREZ DEL AMO, MARIA SOL  SI 
39 ***0957** PINILLOS RUS, PEDRO JOSE   
40 ***1053** GALLARDO MARTINEZ, DANIEL   
41 ***6257** MORALES MOYANO, MIGUEL ANGEL   
42 ***3650** VALERO ROBISCO, AMAYA   
43 ***6396** GUIJORRO MORENO, JUANA MARIA   
44 ***4566** CAMPOS VICENTE, ANGEL DAMIAN   
45 ***9093** JIMENEZ MUÑOZ, OLGA   
46 ***1203** RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA ESTHER   
47 ***7023** ORTEGA ARMANDO, LUIS   
48 ***9643** ESCRIBANO GARCIA, YOLANDA   
49 ***9908** YAGUE MARTIN, M. PILAR   
50 ***0279** GARCIA ALONSO, MARIA ISABEL   
51 ***1368** DEL VALLE TOLEDANO, ALVARO   
52 ***5775** LOPEZ GONZALEZ, CRISTINA   
53 ***3461** MONTALBAN GOMEZ, AGUSTINA   
54 ***3840** CRESPO PANIAGUA, MARIA ISABEL   
55 ***5408** MESA RODRIGUEZ, MARIA EUGENIA   
56 ***2706** MORENO MORAL, MARIA ANGELES   
57 ***3675** ORDOÑEZ GUTIERREZ, JOSE LUIS   
58 ***1692** JIMENEZ SOLIS, MARIA VICTORIA   
59 ***3166** LORCA JIMENEZ, ANGEL   
60 ***0310** SACRISTAN FERNANDEZ, MARIA DEL MAR   

 
 



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 61 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
61 ***4979** GOMEZ GOMEZ, MARIA NUEVA   
62 ***3684** CUERDA ALBALADEJO, RAMONA   

63 ***7394** CHAPERO FERNANDEZ-CERECEDA, CARLOS 
ARMANDO   

64 ***6298** RECIO PINILLA, MARIA NELIDA   
65 ***4502** HERRERA MARTINEZ, TERESA   
66 ***9150** MUÑOZ CARRALERO, MARIA VANESSA   
67 ***0848** CHAVERO CHAVES, JULIAN   
68 ***7744** QUIROS RAMOS, INMACULADA LUCIA   
69 ***5255** DOMINGUEZ NUÑEZ, PURIFICACION   
70 ***1970** GOMEZ LOPEZ, PAULA  SI 
71 ***5690** FELIX AGUILAR, MARIA DEL CARMEN  SI 
72 ***7208** PEREZ DIAZ, GEMA  SI 
73 ***5398** DOLADO POZAS, ABRAHAM  SI 
74 ***3165** CHAMON ORTEGA, MARIA LUISA  SI 
75 ***6216** MONTES REQUEIRA, MONTSERRAT SI 
76 ***1861** CORRALES PEREZ, PEDRO  SI 
77 ***6567** LOPEZ RAMOS, JOSE LUIS  SI 
78 ***8484** JIMENEZ MORALES, MARIA  SI 
79 ***1771** SANZ SANZ, JUANA   
80 ***7757** DEL VALLE PINEL, RAUL   
81 ***7432** PEREZ CAJA, FERNANDO   
82 ***3699** BENAVIDES FERNANDEZ, TERESA   
83 ***8791** RAMIRO DIAZ, LORENA   
84 ***4255** HERNANDEZ TENORIO, CONSUELO   
85 ***4577** RODRIGUEZ GUDIEL, MANUEL   
86 ***5740** CORTES MULAS, GONZALO   
87 ***5743** MUÑOZ GOZALO, MONTSERRAT   
88 ***7767** RAMOS GUILLEN, MARIA VICTORIA   
89 ***1191** MOURELLE MARTINEZ, JOSE FRANCISCO   
90 ***8661** ALONSO LEBRETON, ANGELINA   
91 ***1319** POVEDANO FERNANDEZ, CAROLINA   
92 ***5896** CORRAL GUTIERREZ, PAZ   
93 ***3017** PALOMARES ANGORA, ANA MARIA   
94 ***4376** GRANDE GALINDO, YOLANDA   
95 ***0621** MARTIN GOMEZ, MARIA NURIA   
96 ***9400** ANDRES CALERO, ANA   



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 61

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
97 ***4868** MARTINEZ MARTINEZ, ANTONIO JESUS   
98 ***0721** RIVEIRO PEREZ, LUISA   
99 ***5475** PARIENTE CABELLO, PALOMA   

100 ***0586** LALOMA GRANDE, ISAAC   
101 ***0604** PINILLA MARTINEZ, YOLANDA   
102 ***0568** RUIZ CANO, MARIA JOSEFA   
103 ***8329** RAMIREZ BROTONS, RAQUEL   
104 ***3454** JIMENEZ MEÑACA, MARIA ANTONIA   
105 ***2610** HERAS FERNANDEZ, BEATRIZ   
106 ***2799** BARCENA GARCIA, MARIA PAZ   
107 ***2827** FERNANDEZ GARCIA, MARIA DEL PILAR   
108 ***7565** HATEGAN , MARIA   
109 ***0794** MOYA GUTIERREZ, MARIA RUFINA   
110 ***2551** GONZALEZ GARCIA, PEDRO VICENTE   
111 ***9064** RODRIGUEZ MIGUEL, DAVID   
112 ***1576** CONCEJERO ADRADA, PEDRO JAVIER   
113 ***1507** ALAMO FERNANDEZ, JOSE ISIDRO   
114 ***8629** MOLINA POLO, NICOLAS SEGUNDO   
115 ***9776** SIMON ROMERO, M. MONTSERRAT SI 
116 ***4223** HURTADO RODRIGUEZ, MARIA CONCEPCION  SI 
117 ***9783** MARTINEZ DIAZ, MANUEL  SI 
118 ***7125** PEREZ DEL HOYO, JUAN CARLOS  SI 
119 ***0032** PADILLA ALONSO, ANTONIO  SI 
120 ***8126** PACHECO CANDELARIO, MARIA DOLORES  SI 
121 ***0538** PEREZ IZQUIERDO, LUIS ALBERTO  SI 
122 ***2578** ALVAREZ SALVADOR, CRISTINA  SI 
123 ***1297** HERRANZ EMBID, MARIA DE LOS ANGELES  SI 
124 ***3412** PIÑA LOPEZ, ANGELA  SI 
125 ***4540** FERNANDEZ GUTIERREZ, ARANZAZU  SI 
126 ***0862** SANJUAN ALIJA, JOSE  SI 
127 ***0068** NIETO GOMEZ, IVAN  SI 
128 ***2764** CAMINERO JIMENEZ, PABLO  SI 
129 ***7226** CARRERA DAPONTE, CARLOS  SI 
130 ***4041** GOMEZ SANCHEZ, YOLANDA  SI 
131 ***7928** RUIZ SANCHEZ, ANGEL LUIS  SI 
132 ***3505** HERNANZ DE DIEGO, CARLOS  SI 

 



JUEVES 13 DE MARZO DE 2025B.O.C.M. Núm. 61 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

50
31

3-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
133 ***1326** MAQUEDA HERRERO, JESUS  SI 
134 ***4897** MARTINEZ HERNANDEZ, ISAAC  SI 
135 ***6752** MARTINEZ REDONDO, LUIS MIGUEL  SI 
136 ***6271** PRIETO ANDRAY, CESAR  SI 
137 ***3329** REVUELTA PEREZ, ROBERTO  SI 
138 ***6290** RUIZ GIL, PEDRO  SI 
139 ***1948** VILCHES MARTINEZ, RAMONA  SI 
140 ***6916** JAIME CASTELLANOS, JULIAN  SI 
141 ***1854** BLASCO LUCEA, ROSA MARIA  SI 
142 ***0252** YUSTE CUEVAS, LAURA M.  SI 
143 ***0621** OLIVARES CARRETERO, LAURA  SI 
144 ***0418** VENTURA MORALES, LOURDES  SI 
145 ***7617** BELTRAN PEREZ, JUANA  SI 
146 ***4211** VELA PINARDO, ANTONIO  SI 

(03/3.449/25)


		2025-03-12T14:14:31+0100




